[bookmark: _GoBack]10.06.2019 г. №61
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙТУНСКИЙ РАЙОН»
КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ДУМЫ КАРЫМСКОГО МО «О ПРИНЯТИИ БЮДЖЕТА
КАРЫМСКОГО МО НА 2019 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДЫ»
№47 ОТ 26.12.2018 Г.,

Руководствуясь Федеральным законом № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации «Положением о бюджетном процессе в Карымском сельском поселении», Дума Карымского МО

РЕШИЛА:

Внести изменения в решение Думы Карымского МО №47 от 26.12.2018 г. «О принятии бюджета Карымского МО на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы»

Пункт 2 решения Думы №47 от 26.12.2018 г, года изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета Карымского сельского поселения (далее бюджет поселения) на 2019 год.
-общий объем доходов бюджета поселения в сумме 189275570 руб. 56 коп.; в том числе объем межбюджетных трансфертов поступающих от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 15480496 руб.;
-собственных доходов 2785 074 руб.56 коп.
-общий размер расходов бюджета поселения в сумме 18613224 руб. 11 коп.;
2.установить размер дефицита бюджета поселения в сумме 347653 руб.55 коп. или 12,47 % от утверждённого объема доходов бюджета поселения без утверждённого объема безвозмездных поступлений с учетом остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета утверждает, что превышение дефицита бюджета поселения на 2019 год над ограничениями установленными ст 92 п.1 БК РФ бюджетного кодексам, осуществляется в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в сумме 347653 руб. 55 коп.

3.Утвердить распределение расходов бюджета Карымского сельского поселения на 2019 год
-по функциональной структуре согласно приложениям 4 к настоящему Решению;
-по ведомственной структуре расходов согласно приложениям 5 к настоящему Решению;
4.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложения 7 к настоящему Решению.
5.Данное Решение опубликовать в «Муниципальном вестнике» и на официальном сайте Карымского МО.
6.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Думы
Глава Карымского сельского поселения
О.И.Тихонова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к решению Думы
№61 от10.06.2019 г.

Пояснительная записка к решению Думы Карымского сельского поселения «О внесении изменений в решении Думы Карымского МО №47 от 26.12.2018 г. «О Бюджете Карымского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы»

Уважаемые депутаты!

На основании ходатайств, главных распорядителей и получателей бюджетных средств, руководствуясь Уставом Карымского МО распределить дотацию бюджету сельского поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 1987542 руб.

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	ДОП ФК.
	ДОП.ЭК
	ДОП КР
	1 кв.
	2 кв
	3 кв
	 4 кв.
	всего

	0102
	71.1.00.20110
	121

	2.11.01.00

	129100

	129100
	з/пл. главе админ. По сентябрь 2019 г

	0102
	71.1.00.20110
	129

	2.13.01.00

	25000

	25000
	Фонды на з/пл.

	0104
	71.100.20110
	121

	2.11.01.00

	360700

	360700
	з/плата мун. спец. по сентябрь

	0104
	71.100.20110
	121

	2.11.02.00

	246400

	246400
	з/пл. вспомог. персон. по сентябрь.

	0104
	71.100.20110
	121

	2.13.01.00

	90000

	90000
	Фонды начисл. на з/пл. мун.спец и вспомог. перс по сентябрь

	0309
	71.8.00.01050
	244

	3.43.00.00

	20000

	20000
	ГСМ на пожар. машину

	0502
	73.0.00.60020
	244

	2.23.02.00

	99000

	99000
	Эл. Энергия водокачек

	0705
	71.1.00.20110
	244

	2.26.03.00

	10000
	5000

	15000
	Повышение квалиф. главы админ.

	0705
	75.1.00.41100
	244

	2.26.03.00

	10000
	5000

	15000
	Повышение квалифик. Директора КСКЦ

	0801
	75.1.00.41100
	111

	2.11.04.00

	365904
	325000
	-65904
	625000
	з/пл. работникам кскц

	0801
	75.1.00.41100
	119

	2.13.03.00

	69904
	111000
	-19904
	161000
	Фонды начис. на з/пл.

	1105
	72.1.00.20970
	244

	3.10.90.00

	10000

	10000
	Приоб. Спорт инвент.

	0502
	73.0.00.60020
	244

	2.26.90.00

	60000

	60000
	Ремонт водокачки

	0503
	73.0.00.60040
	244

	2.25.90.00

	131342

	131342
	благоустройство

	итого

	574808
	1498542
	-85808
	1987542